
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 757  DEL 07/08/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
ID 15FAR001.2 FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI 
AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DEL LOTTO 90. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Preso atto che con determinazioni dirigenziali dell’EGAS nr. 260 del 25/06/2016 e nr. 338 
del 14/06/2017 si è provveduto ad aggiudicare la fornitura di antisettici e disinfettanti per le 
aziende del SSR del FVG e nel contempo dichiarare deserto per mancanza di offerte valide il 
lotto nr. 90; 
 
Dato atto che, sussiste la necessità di approvvigionamento dei prodotti come sopra 
individuati in favore degli Enti del S.S.R., anche da parte del magazzino centralizzato EGAS di 
PN, 
 
Considerato che l’acquisto dei prodotti in argomento rientra nella fattispecie indicata dall’art. 
36, c. 6 del D.lgs n. 50/2016; 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura per il lotto nr. 90 risulta essere 
di €. 1.151,80 IVA esclusa e quindi inferiore alla soglia di €. 40.000,00; 
 
Atteso che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito 
nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e 
beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti 
di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento ma che risulta 
presente il corrispondente Metaprodotto; 
 
Dato atto pertanto che:  

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale, mediante il Mercato Elettronico di CONSIP, per 
l’acquisto del prodotto CLINELL (Lotto 90) ; 

• con trattativa diretta è stata invitata con la procedura nr. 136554 la ditta PHARMA EEC 
srl rivenditore del prodotto in questione; 
 

Rilevato che entro il termine di scadenza la ditta invitata ha presentato offerta, come meglio 
indicato nei documenti Allegato A.1 alla presente determinazione; 
 
Atteso che l’operazione di negoziazione si è svolta in conformità a quanto riportato nel 
verbale Allegato A.1 (verbale dell’operazione) alla presente determinazione; 
 
Ritenuto per quanto sopra, di approvare il verbale dell’operazione di gara (allegato A.1) e di 
affidare ai sensi dell’art. 36, comma C.2 lett. a) e C.6 del D.Lgs nr. 50/2016, la fornitura di cui 
trattasi alla ditta PHARMA EEC srl, conformemente a quanto di seguito riportato: 
 

 
TRATTAT

IVA 
DIRETTA 

NR. 

LOTTO DITTA PRODOTT
O  CIG CODICE 

Nome 
Comme
rciale 

del 
prodott

o  

 
PREZZO  

QUANTI
TA’ 

TOTALE 
PER 36 
MESI  

136554 90 PHARM
A EEC  

Salvietta 
asciutta 

detergente 

7115410E
12 CS25 

CLINEL
L 

SPORCI
€. 0,49 1720 €. 842,80 



 

 
 

disinfettan
te a base 
di acido 

peracetico 
e 

perossido 
d’idrogeno 

DAL 
BUSTA  

          
TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO  €.842,80  

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di 
gara da parte dell’EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per 
l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art 11 comma 
10 bis lett a) in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione della trattativa diretta citata in premessa 

relativa alla fornitura in oggetto, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale(allegato A.1); 
 

2. affidare, ai sensi dell’art. 36 C. 2. lett. a) e C.6 del D.lgs 50/2016, la fornitura oggetto 
del presente provvedimento alla ditta, per i quantitativi presunti, il prodotto e verso il 
corrispettivo come riportati di seguito: 
 

 
TRATTA

TIVA 
DIRETT

A NR. 

LOTTO  DITTA PRODOTTO  CIG CODICE 

Nome 
Comme
rciale 

del 
prodott

o  

 
PREZZO  

QUANTIT
A’ 

TOTALE 
PER 36 

MESI 

136554 90 PHARMA 
EEC  

Salvietta 
asciutta 

detergente 
disinfettant
e a base di 

acido 
peracetico 

e perossido 
d’idrogeno 

7115410
E12 CS25 

CLINEL
L 

SPORCI
DAL 

BUSTA  

€. 0,49 1720 €. 842,80 

          
TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO  €.842,80  

 
 



 

 
 

3. procedere alla stipula del contratto sul MEPA con la ditta come sopra individuata per 
un periodo di 36 mesi; 

 
4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 

alle parti per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 757 del 07/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 07/08/2017 15:00:10
IMPRONTA: 0917037EFA48500DC3E37A10CF163BD3ADF2D6BBE8D90EFEE94132C05AF79519
          ADF2D6BBE8D90EFEE94132C05AF79519D13961024985D461108A63AF416E7646
          D13961024985D461108A63AF416E76463B31328526F4C0F1A0EAD13E801B062D
          3B31328526F4C0F1A0EAD13E801B062D77C3911E9268C36CF08870B96CFA5F52


